1

2022 年 7月 13日

各 位

会社名   株 式 会 社       松   屋

代表者   代表取締役社長執行役員   秋田 正紀

                      （コード番号 8237 東京証券取引所プライム市場）

                      問合せ先  総務部コーポレートコミュニケーション課

課長 関  泰程

                           （ＴＥＬ．代表 03－3567－1211）

業績予想の修正に関するお知らせ

固定資産の譲渡等に伴い、特別利益を計上する見込みとなったことを踏まえ、2022 年 4 月

14日に公表いたしました 2023年 2月期の通期業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、

お知らせいたします。

記

●業績予想の修正について

2023 年 2 月期通期業績予想数値の修正（2022 年 3 月 1 日～2023 年 2 月 28 日）

（1）連結

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に
帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ）

百万円

32,000

百万円

50

百万円

50

百万円

50

円 銭

0.94

今 回 発 表 予 想（Ｂ） 32,000 50 50 4,400 82.92

増  減  額  （Ｂ－Ａ） 0 0 0 4,350 81.98

増    減    率（％） 0.0 0.0 0.0 － －

（ご参考）前 期 通 期 実 績

（ 2 0 2 2 年 2 月 期 ）
65,039 △2,280 △2,107 1,000 18.85

（注）前期通期実績（2022 年 2 月期）については、「収益認識に関する会計基準」（企業会計

基準第 29 号 2020 年 3 月 31 日）等適用前の金額になっております。

2

（2）個別

売上高 経常利益 当期純利益

１株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ）

百万円

26,000

百万円

100

百万円

100

円 銭

1.88

今 回 発 表 予 想（Ｂ） 26,000 100 3,700 69.64

増  減  額  （Ｂ－Ａ） 0 0 3,600 67.76

増    減    率（％） 0.0 0.0 － －

（ご参考）前 期 通 期 実 績

（ 2 0 2 2 年 2 月 期 ）
59,461 △1,982 824 15.52

（注）前期通期実績（2022 年 2 月期）については、「収益認識に関する会計基準」（企業会計

基準第 29 号 2020 年 3 月 31 日）等適用前の金額になっております。

（3）修正の理由

本日別途公表いたしました「株式会社大勝堂株式の追加取得および連結子会社化に関するお

知らせ」および「固定資産の譲渡および特別利益の計上に関するお知らせ」のとおり、2023

年 2 月期通期におきまして、特別利益（連結 4,928 百万円・個別 4,184 百万円）を計上する

見込みとなりました。

このため、2023 年 2 月期の連結の親会社株主に帰属する当期純利益ならびに個別の当期

純利益が前回予想を上回る見込みとなりましたので、業績予想を修正いたします。

※本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報

および合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により

大きく異なる可能性があります。

以 上